Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Табунская средняя общеобразовательная школа»

Табунского района Алтайского края

ОГРН 1022202239762  ИНН 2276004510 ОКПО 46306900

658860, Алтайский край, Табунский район, с.Табуны, ул. Целинная, 28

Приказ № 39 – 5ОД

от    28.08.2020 года

О создании школьного спортивного клуба «ТАБУНЕЦ»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ,

развития детско –юношеского спорта  в образовательных учреждениях,

приобщения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе МБОУ «Табунская СОШ» структурное подразделение

физкультурно – оздоровительной направленности в форме школьного

спортивного клуба (далее ШСК )

2.Назначить учителя физической культуры Шамина Н.В. куратором ШСК

«ТАБУНЕЦ»

3. Открыть на базе Новокиевской ООШ, филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Табунская средняя общеобразовательная

школа» структурное подразделение физкультурно – оздоровительной

направленности в форме школьного спортивного клуба «ЗДОРОВЕЙ-КА»,

назначить куратором Гавриленко Наталью Владимировну.

4. Открыть на базе Самборской ООШ, филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Табунская средняя общеобразовательная

школа» структурное подразделение физкультурно – оздоровительной

направленности в форме школьного спортивного клуба «Сатурн», назначить

куратором Дерксен Елену Ивановну.

5. Открыть на базе Граничной ООШ, филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Табунская средняя общеобразовательная

школа»  структурное подразделение физкультурно – оздоровительной

направленности в форме школьного спортивного клуба «Здоровым быть

модно», назначить куратором Хлебенко Анатолия Юрьевича.

3.Заместителю директора школы по воспитательной Гарш О.Э.

- организовать работу спортивного клуба в 2020-2021 учебном году совместно с

руководителем Шаминым Н.В. – учителем физической культуры по нескольким

видам спорта: баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), лёгкая атлетика, мини

футбол, шахматы;

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба «ТАБУНЕЦ»;

5.Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «ТАБУНЕЦ»;

6.Утвердить план работы школьного спортивного клуба «ТАБУНЕЦ»;

7.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба «ТАБУНЕЦ» на

2020-2021 учебный год.

8.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами

района в течение учебного года.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор :_____________________ Дубина А.И.

С приказом ознакомлены: ____________ Шамин Н.В.

                                             ____________ Гарш О.Э.